
着任ご挨拶 

 

 

この度の人事異動で、松山南警察署長に着任いたしました池内良樹と申しま

す。よろしくお願いいたします。 

皆様には、平素から当署の活動に格別のご理解とご協力を賜っておりますこ

とに、厚くお礼申し上げます。 

現在の治安状況を鑑みますと、県内でも特殊詐欺事件等により県民の皆様に

急速に大きな被害が出ており、その対策は、喫緊の課題と認識しております。 

私は、管内の安全・安心を守るため、「強い松山南警察署」を目指した治安対

策に対処してまいります。松山南警察署が推進する強さには様々な形があり、事

件検挙等により警察力を発揮する強さ、被害にあわないための防犯対策を推進

していく強さ、交通事故を抑止していくための強さなど、様々な側面があります。 

また、昨夏には、初めて南海トラフ地震臨時情報が発令され、南海トラフ地震

の発生が危惧されるなか、今後の取組として、災害に対処可能な強い松山南警察

署の構築にも努めてまいります。 

そこで、署員が一丸となるとともに、地域の皆様とも強く連携してまいりたい

と考えております。 

 今後も署員一人一人が全力を発揮し、管内の皆様の安全・安心を第一に考え、

警察の責務を果たすため、様々な施策に取り組んでまいりますので、皆様の一層

のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和７年４月 

   

松山南警察署長 池内 良樹 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

若手警察官作の署長似顔絵 
 


